
 

 

 

  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS  

 
DEKRETAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UŽSIENIO VALSTYBIŲ PILIEČIŲ 

APDOVANOJIMO LIETUVOS VALSTYBĖS ORDINAIS IR MEDALIAIS 

LIEPOS 6-OSIOS – VALSTYBĖS (LIETUVOS KARALIAUS MINDAUGO 

KARŪNAVIMO) DIENOS PROGA 

 
2018 m. liepos 3 d. Nr. 1K-1344 

Vilnius 

 
1 straipsnis. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 84 straipsnio 22 punktu, 

a p d o v a n o j a m i Liepos 6-osios – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienos proga už nuopelnus Lietuvos Respublikai ir už Lietuvos vardo 

garsinimą pasaulyje Lietuvos valstybės ordinais ir medaliais šie Lietuvos Respublikos ir 

užsienio valstybių piliečiai: 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Didžiuoju kryžiumi 

 

Šarūnas JASIKEVIČIUS – Kauno „Žalgirio“ vyrų krepšinio komandos 

vyriausiasis treneris, parengęs 2018 metų Eurolygos krepšinio turnyro bronzos medalių 

laimėtojus; 

 

Vytauto Didžiojo ordino Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Joseph Robinette BIDEN – buvęs Jungtinių Amerikos Valstijų viceprezidentas, 

Lietuvos saugumo stiprintojas; aktyvus energetinio saugumo Lietuvoje siekėjas 

(Jungtinės Amerikos Valstijos);  

John Sidney MC CAIN – Jungtinių Amerikos Valstijų kongreso senatorius, 

aktyvus demokratijos ir saugumo Baltijos valstybėse rėmėjas; JAV finansinių išteklių 

Lietuvos saugumui užtikrinti paramos iniciatorius ir puoselėtojas (Jungtinės Amerikos 

Valstijos);  

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Jose Angel GURRIA TREVIÑO – Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos generalinis sekretorius, aktyviai padėjęs Lietuvai tapti Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos nare (Jungtinės Meksikos Valstijos); 

Mūza RUBACKYTĖ-GOLAY – pianistė, muzikos pedagogė, kultūros veikėja, 

aktyvi lietuvių kultūros propaguotoja pasaulyje; profesorė; 

Irena VEISAITĖ – teatrologė, istorinės atminties ir tolerancijos vertybių 

puoselėtoja; 

 



2 

 

 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžiumi 

 

Alexandru TÃNASE – Moldovos Respublikos atstovas Venecijos komisijoje; 

buvęs Moldovos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas; aktyvus Lietuvos ir 

Moldovos bendradarbiavimo konstitucinio teisingumo srityje iniciatorius ir 

puoselėtojas, reikšmingai prisidėjęs stiprinant europinės integracijos ir demokratijos 

vertybių apsaugą šioje srityje (Moldovos Respublika);  

 

Vyčio Kryžiaus ordino Karininko kryžiumi 

 

Jonas Vytautas ČESNAKAVIČIUS-Valas, Daujotas (po mirties) – buvęs 

Algimanto apygardos partizanų Žaliosios rinktinės vadas, žuvęs per susišaudymą su 

stribais;  

Ričardas Bernardas NAKAS (po mirties) – buvęs antisovietinės ir antinacinės 

rezistencijos dalyvis; tremtinys;  

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi 

 

Rymantas MOCKEVIČIUS – Vadovybės apsaugos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktorius, vidaus tarnybos generolas;  

Albinas ZANANAVIČIUS – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

viceministras, padėjęs Lietuvai tapti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos nare; 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi 

 

Vida Julia BANDIS – Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovė Lietuvoje; 

aktyvi pasaulio lietuvių vienybės puoselėtoja;  

Nicola BONUCCI – Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

Teisės direktorato direktorius, padėjęs Lietuvai tapti Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos nare (Italijos Respublika); 

Rolf-Dieter Hellmut HEUER – buvęs ilgametis CERN generalinis direktorius; 

Vokietijos fizikų draugijos pirmininkas; Europos Komisijos mokslinių konsultacijų 

mechanizmo mokslinių konsultantų aukšto lygio grupės pirmininkas, padėjęs Lietuvai 

tapti CERN asocijuotąja nare; Lietuvos ir Vokietijos mokslo plėtros puoselėtojas; 

profesorius, daktaras (Vokietijos Federacinė Respublika);  

Vladas PETRAUSKAS – vertėjas, ilgametis geriausios Lotynų Amerikos ir 

kitų kraštų literatūros puoselėtojas Lietuvoje, pirmųjų žodynų Lietuvoje ispanų ir 

lietuvių, italų ir lietuvių bei lietuvių ir prancūzų kalbų mokyklinio žodyno autorius 

(Kanada); 

Dainius PŪRAS – Vilniaus universiteto profesorius, vaikų ir paauglių 

gydytojas psichiatras, Jungtinių Tautų specialusis pranešėjas teisei į fizinę ir psichikos 

sveikatą bei Žmogaus teisių tarybos Specialiųjų procedūrų koordinavimo komiteto 

pirmininkas;  

Claudia SINNIG LUCAS – vertėja, literatūrologė, publicistė, ilgametė lietuvių 

rašytojų kūrinių į vokiečių kalbą vertėja; lietuvių literatūros sklaidos puoselėtoja 

Vokietijoje; daktarė (Vokietijos Federacinė Respublika); 

Björn Gustaf VON SYDOW – Švedijos Parlamento Riksdago narys; Švedijos 

gynybos komisijos vadovas; Švedijos Riksdago ir Baltijos šalių draugystės grupės 

pirmininkas; aktyvus paramos Lietuvos gynybai puoselėtojas (Švedijos Karalystė); 



3 

 

Jörg Kurt Willy VOLLMER – Vokietijos Federacinės Respublikos 

kariuomenės Sausumos pajėgų vadas, aktyvus Vokietijos ir Lietuvos karinio 

bendradarbiavimo puoselėtojas, generolas leitenantas (Vokietijos Federacinė 

Respublika); 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi 

 

Vincas ABALIKŠTA – nusipelnęs Lietuvos gydytojas, viešosios įstaigos 

Respublikinės Šiaulių ligoninės II chirurgijos skyriaus vedėjas, abdominalinės 

chirurgijos gydytojas;  

Jūratė BARYSIENĖ – viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų Kardiologijos ir angiologijos skyriaus vedėja; Vilniaus universiteto 

Širdies ir kraujagyslių ligų klinikos docentė, daktarė; 

Gediminas KUNDROTAS – nusipelnęs Lietuvos gydytojas, viešosios įstaigos 

Klaipėdos jūrininkų ligoninės Kardiochirurgijos skyriaus vedėjas; gydytojas širdies 

chirurgas;  

Mindaugas KŪLOKAS – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos skyriaus viršininkas, vidaus tarnybos 

pulkininkas leitenantas;  

Deimantė NIKITINIENĖ – Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 

Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausioji prokurorė, aktyviai prisidėjusi prie viešojo 

intereso gynimo funkcijos stiprinimo valstybėje; 

Eugenija REINIKOVIENĖ – nusipelniusi Lietuvos gydytoja; viešosios įstaigos 

Respublikinės Panevėžio ligoninės Reanimacijos ir intensyviosios terapijos skyriaus 

vedėja, gydytoja anesteziologė reanimatologė; 

Vaidotas URBONAS – viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų filialo Vaikų ligoninės Pediatrijos centro vyresnysis gydytojas vaikų 

gastroenterologas; docentas, daktaras; 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi 

 

Dalius ABARIS – Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui skirto koncerto 

„Gloria Lietuvai“ idėjos autorius; 

Elena BRADŪNAITĖ AGLINSKIENĖ – etnologė, aktyvi pilietiškumo idėjų 

skleidėja; 

Artūras DAMBRAUSKAS – valstybinio choro „Vilnius“ vyriausiasis 

dirigentas; Vytauto Didžiojo universiteto docentas; choro meno skleidėjas Lietuvoje ir 

užsienyje; Lietuvos Dainų švenčių tradicijos puoselėtojas; 

Jurgita DRONINA – baleto artistė, Kanados ir Jungtinės Karalystės 

nacionalinių baleto trupių primabalerina; aktyvi Lietuvos šokio mokyklos propaguotoja 

pasaulyje;  

Asmik GRIGORIAN – Lietuvos dainininkė, operos solistė, kurianti Lietuvoje 

ir pasaulyje;  

Teresė JURKUVIENĖ – Lietuvos nacionalinio kultūros centro Tautodailės 

poskyrio vadovė; Lietuvos tautinio kostiumo, XVIII–XX a. lietuvių liaudies meno ir 

Lietuvos sakralinės dailės puoselėtoja; daktarė;  

Gela KANDELAKI – Sakartvelo režisierius, unikalaus rankų šešėlių teatro 

„Budrugana-gagra“ įkūrėjas; aktyvus Lietuvos ir Sakartvelo dvišalių kultūrinių ryšių 

plėtros puoselėtojas; profesorius (Sakartvelas);  

Gintaras KAROSAS – menininkas, istorinio paveldo ir kraštotyros tyrėjas; 

Europos parko įkūrėjas; 



4 

 

Eduardas KAUKLYS – ilgametis Pilių tyrimo centro „Lietuvos pilys“ vadovas; 

Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų rūmų 

direktoriaus pavaduotojas; aktyvus svarbių senosios Lietuvos istorijos šaltinių paieškų 

organizatorius;  

Aušra KURIENĖ – Paramos vaikams centro įkūrėja ir vadovė, psichologė, 

vaikų ir paauglių psichoanalitinė psichoterapeutė; pažangiausių smurto prevencinių 

programų diegėja Lietuvoje;  

Edvardas MAŽEIKIS – Europos gynybos agentūros Bendradarbiavimo 

planavimo ir rėmimo direktorato direktoriaus pavaduotojas, Tinkamumo skraidyti, 

standartizacijos ir sertifikavimo skyriaus vedėjas, aktyvus NATO gynybinių pajėgumų 

ir tarpvalstybinių santykių puoselėtojas; atsargos generolas majoras; 

Vítězslav MIKEŠ – muzikologas ir filologas, Brno filharmonijos meno 

vadovas; aktyvus Lietuvos ir Čekijos kultūrinių ryšių skleidėjas; lietuvių kompozitorių 

kūrinių populiarintojas Čekijoje; daktaras (Čekijos Respublika);  

Eugenijus PEIKŠTENIS – istorikas, Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro Memorialinio departamento direktoriaus pavaduotojas; 

ilgametis partizanų palaikų užkasimo vietų paieškų organizatorius ir koordinatorius; 

Lietuvos partizanų vado A. Ramanausko-Vanago palaikų užkasimo vietos 2018 m. 

paieškų iniciatorius; 

Christoph SCHÄFER – CERN patarėjas valstybių ne narių ir tarptautinių 

santykių klausimais, aktyviai padėjęs Lietuvai tapti CERN asocijuotąja nare; Lietuvos ir 

Vokietijos mokslo plėtros puoselėtojas, daktaras (Vokietijos Federacinė Respublika);  

Michel Jean – Jacques SOGNY – pianistas, kompozitorius ir pedagogas; 

Michel Sogny fondo „SOS talents“ pirmininkas, Lietuvos garbės konsulas Šveicarijos 

Ženevos ir Vo kantonuose; aktyvus jaunųjų Lietuvos pianistų ugdytojas; paramos 

Lietuvos kultūrai skleidėjas (Prancūzijos Respublika); 

Ilmi UMEROV – Krymo totorių Medžliso pirmininko pavaduotojas; aktyvus 

Lietuvos ir Ukrainos dvišalių politinių ir kultūrinių ryšių plėtros puoselėtojas (Ukraina); 

Gintautas VĖLIUS – archeologas, Vilniaus universiteto Archeologijos katedros 

docentas, daktaras; ilgametis partizanų palaikų užkasimo vietų archeologinių tyrimų 

vadovas, 2018 m. nustatęs Lietuvos partizanų vado A. Ramanausko-Vanago palaikų 

užkasimo vietą; 

Tadas Arvydas VIZGIRDA – aktyvus Lietuvos socialinių projektų dalyvis; 

William Algirdas ZALPYS – aktyvus lietuvių  tautinės savimonės ir kultūrinės 

veiklos puoselėtojas Jungtinėse Amerikos Valstijose (Jungtinės Amerikos Valstijos);  

 

Vyčio Kryžiaus ordino medaliu 

 

Nerijus ALEKNA – Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų Juozo Vitkaus 

inžinerijos bataliono Sprogmenų neutralizavimo kuopos vadas; kapitonas;  

Ona VELIČKAITĖ-Mėta – buvusi Dainavos apygardos partizanų ryšininkė ir 

rėmėja; tremtinė;  

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu 

 

Ernest ALESIN – žurnalistas, radijo laidų vedėjas, pilietiškumo puoselėtojas, 

prisidedantis prie pilietinės savimonės stiprinimo ir kovos su priešiška propaganda;  

Vaidotas BENIUŠIS – žurnalistas, svariai prisidedantis prie valstybingumo 

stiprinimo, pilietiškumo skatinimo ir kovos su melagingomis naujienomis bei priešiška 

propaganda;  



5 

 

Jūratė DAMULYTĖ SEMĖNIENĖ – žurnalistė, svariai prisidedanti prie 

skaidresnės ir teisingesnės valstybės kūrimo, kovos su korupcija ir pilietinės savimonės 

stiprinimo;  

Vida GIRININKIENĖ – istorikė, Lietuvos istorinės atminties saugotoja ir 

altruistinių humanizmo tradicijų puoselėtoja;  

Gintaras JANKŪNAS – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Aviacijos valdybos orlaivio vadas; vidaus 

tarnybos majoras; 

Raimondas KATINAS – dirigentas, pedagogas; Vilniaus Balio Dvariono 

dešimtmetės muzikos mokyklos choro „Viva Voce“ vadovas; daugelio Lietuvos Dainų 

švenčių vyriausiasis dirigentas; jaunimo muzikinio auklėjimo, chorinės muzikos 

tradicijų puoselėtojas; 

Ričardas SAVUKYNAS – tinklaraštininkas, pilietiškumo ir patriotiškumo 

puoselėtojas, aktyviai kovojantis su priešiška propaganda internete;  

Renata VIDTMAN – žurnalistė, pilietiškumo puoselėtoja, svariai prisidedanti 

prie pilietinės savimonės stiprinimo;  

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu 

 

Aidas ARDZIJAUSKAS – ugniagesys gelbėtojas, patriotinių iniciatyvų 

puoselėtojas, Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio proga per 102 dienas nubėgęs 

8000 km iš Dakaro į Vilnių; 

Dalia CIDZIKAITĖ – Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

Dokumentų paveldo tyrimų departamento Lituanistikos skyriaus tyrėja, buvusi 

Amerikos lietuvių laikraščio „Draugas“ vyriausioji redaktorė, lietuvių išeivijos 

publikuoto paveldo puoselėtoja ir skleidėja; daktarė;  

Aušra LASAUSKAITĖ – kūrybinės vaikų ir jaunimo stovyklos „Lietuvos 

atgaja“ įkūrėja ir direktorė, tautinės kultūros ir pilietiškumo ugdymo šalies ir užsienio 

lietuviams puoselėtoja; 

Kęstutis MARKEVIČIUS – Valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos 

Kauno regioninio padalinio Padauguvos girininkijos girininkas, partizanų stovyklavietės 

ir bunkerio Padauguvėlės miške atstatymo iniciatorius; Lietuvos laisvės kovotojų 

atminimo įamžinimo puoselėtojas. 

 
Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


